
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
t(IP Iffidt,  tedripn pvtft te~ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletronico n° 2021.06.28.01 — PE - FME, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO 
APROVA BRASIL DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DO 42, 52 E 
92 ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANO LETIVO 2021, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO DO EDITAL. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, e 12 HOMOLOGADOS em favor de: 

1 — CENTAURO LIVROS EIRELI, CNPJ: 33.676.803/0001-10 no valor total de R$ 
249.360,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA 
REIAS), conforme descrição a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNJO MARCA QUANT VI. UNIT VL. TOTAL 
CRITÉRIO DE

JULGAMENTO 

01 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 

BRASIL MATEMATICA — 49 ANO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO 

PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM 

PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-81-3 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
295 R$ 

119,90 

R$ 35.370,50 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

02 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 

BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 49 ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 

NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 

EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-82-0 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
295 R$ 

119,90 

R$ 35.370,50 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

03 

PROJETO DINAMICA PROFESSOR BRASIL 

MATEMATICA — 49 ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO PAPEL 

OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM PAPEL 

TRIPLEX 300G, TAMANHO (20,40cm x 

27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-81-3 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
22 R$ 

119,50 

R$ 2.629,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

- 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www tejuouoca.ce.gov 



** 

-,.. PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA 
tion 8,602 tonem p,te tuteps 

,, o 

04 

PROJETO DINAMICA PROFESSOR PROVA 
BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 49 ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 
NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 

EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-82-0 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
22 R$ 

119,50 

R$ 2.629,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI 

05 

1110 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 

BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 59 ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 

NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 

EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-90-5 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
340 R$ 119 90 

, 

R$ 40.766,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI 

06 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 
BRASIL MATEMATICA — 59 ANO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO 

PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM 

PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-91-2 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
340 R$ 

119,90 

R$ 40.766,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI 

07 

1

PROJETO DINAMICA PROFESSOR PROVA 

BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 59 ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 

NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 

EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-90-5 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
25 R$ 119 90 

, 

R$ 2.997,50 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

08 

PROJETO DINAMICA PROFESSOR PROVA 

BRASIL MATEMATICA — 52 ANO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO 

PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM 

PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-91-2 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
25 R$ 119 90 

, 

R$ 2.997,50 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

09 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 

BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 99 ANO 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 

NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 

EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-86-8 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
340 R$ 119 90 

, 

R$ 40.766,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

WWW . te i u çu oca .ce. g ov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tb-ri st.eur4 tonpd, pwt, trade* 

10 

MATERIAL DIDÁTICO: LIVRO APROVA 
BRASIL MATEMATICA — 9c2 ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO 
PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM 
PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 

(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-87-5 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
340 R$ 

119,90 

R$ 40.766,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

11 

lio 

PROJETO DINAMICA PROFESSOR PROVA 
BRASIL LINGUA PORTUGUESA — 9Q ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS 
NO PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA 
EM PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 
(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-86-8 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
18 R$ 

119,50 

R$ 2.151,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

12 

PROJETO DINAMICA PROFESSOR PROVA 
BRASIL MATEMATICA — 9g ANO DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, 160 PÁGINAS NO 

PAPEL OFFSET 90G, CAPA LAMINADA EM 

PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 
(20,40cm x 27,60) ESPIRAL EM 4 CORES. 

ISBN: 978-85-60630-87-5 

UNID 
EDITORA 

DINÂMICA 
18 R$ 

119,50 

R$ 2.151,00 

COTA 
RESERVADA 

PARA ME, EPP E 
MEI

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 09 de Agosto de 2021 

JO - v IRGILIO MATOS CASTRO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca ce.gov 


